
Projekt 
 
z dnia  7 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/ 
RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE 

z dnia 7 lutego 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia obowiązku prowadzenia przez inkasentów ewidencji osób zobowiązanych do 
uiszczania opłaty uzdrowiskowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 17 ust. 1a, art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, z późn. zm.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461), Rada Gminy Uście Gorlickie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty uzdrowiskowej ewidencji osób 
przebywających dłużej niż dobę w celach zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych, 
zobowiązanych do uiszczenia opłaty miejscowej. 

§ 2. Ewidencja powinna zawierać: 

1. Imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, 

2. Liczbę dni, za które opłata jest pobierana, 

3. Właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu, 

4. Łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Uście Gorlickie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wszołek 

 

Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia obowiązku prowadzenia przez inkasentów ewidencji osób 
zobowiązanych do uiszczania opłaty uzdrowiskowej stanowi wykonanie przez Radę Gminy dyspozycji art. 
19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z 
późn. zm.). 
Zgodnie z tym przepisem Rada Gminy w drodze uchwały, może wprowadzić obowiązek prowadzenia przez 
inkasentów ewidencji osób zobowiązanych do uiszczania opłaty uzdrowiskowej oraz określić szczegółowy 
zakres danych zawartych w tych ewidencjach, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego 
poboru tych opłat. 
Podjęcie uchwały ma na celu nałożenie na inkasentów obowiązku prowadzenia ewidencji osób 
zobowiązanych do uiszczania opłaty uzdrowiskowej co powinno przyczynić się do lepszej ściągalności 
wpływów z tytułu opłaty uzdrowiskowej. 
 
 

Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/ RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE z dnia 7 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


